БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ%

ЙОМА?УЖА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ
БИЛ!М!№Е ХАКИМИ!ТЕ
	[image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАГУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН

	453336, Йома7ужа  ауылы, М1кт1п урамы, 64 а, Тел. 83478924245, 83478924444

	453336, с.Юмагузино, ул.Школьная, 64 а
Тел. 83478924245, 83478924444

КАРАР                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 ноября 2013 й                       № 32                         29 ноября 2013 год
О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  от 29.06. 2012г.    № 31 «Об утверждении административного регламента администрации Сельского поселения  Юмагузинский сельсовет  по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилого помещения в администрации сельского  поселения  Юмагузинский  сельсовет»

       Рассмотрев протест прокуратуры Кугарчинского района Республики Башкортостан на постановление главы сельского поселения  Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 29.06. 2012г.    № 31 «Об утверждении административного регламента администрации Сельского поселения Юмагузинский сельсовет  по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилого помещения в администрации сельского  поселения Юмагузинский сельсовет», администрация сельского поселения  Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения и дополнения:
1) в пункт  II. Требования к порядку исполнения муниципальной услуги, подпункт 2.1. Порядок информирования о порядке предоставлении муниципальной услуги добавить 2.1.1. - получение информации через портал государственных и муниципальных услуг;

-получение государственных и муниципальных услуг  в электронной форме;

2) в пункт III. Административные процедуры, прием и регистрация    документов добавить …,  в случае невозможности личной явки заявителя при подаче документов и получении договора социального найма жилого помещения (либо отказа в заключение) его интересы может представлять иное лицо при предъявлении паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина, согласно полномочиям нотариально заверенной доверенности. Интересы недееспособных граждан при заключении договоров представляет законный представитель – опекун на основании постановления о назначении опеки; интересы несовершеннолетних граждан представляют законные представители – родители, усыновители, опекуны.

3) в пункт V. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной услуги в подпункт  5.2. Досудебное обжалование добавить
· Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.
· 4)  в пункт I. Общие положения, в подпункт 1.2. добавить
8. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2012 года №674 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации №373 от 16 мая 2011г.  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»».9.        Федеральный закон от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».
          5) в образце заявление добавить пункт   «Согласен (согласна) на обработку персональных данных в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152 ФЗ «О персональных данных» _________________________________(Ф.И.О.)

       6)  в пункт IV. Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной услуги добавить  4.4. Проведение текущего контроля должно осуществляться не реже двух раз в год.

      Текущий контроль может быть плановым (осуществляться на основании планов) и внеплановым (проводиться по конкретному обращению заявителя или иных заинтересованных лиц). При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или вопросы, связанные с исполнением отдельных административных процедур (тематические проверки).

    7)  добавить приложение 1 блок –схему

                                                      БЛОК – СХЕМА

Последовательности действий предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и заключение (оформление) договоров социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»

8) изменить название пункта

«II. Требования к порядку исполнения муниципальной услуги» на «Стандарт предоставления муниципальной услуги»;

«III. Административные процедуры» на « Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе в электронном виде»;

«V. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной услуги» на «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих».
9) добавить в пункт «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих»подпункт  5.4 «по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

       10) добавить в пункт «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих»подпункт  5.5 « Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен».

          2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                    М.М.Рыскулов
Прием и регистрация заявления

Препятствия для заключения договора социального найма

Подготовка

проекта договора

социального найма

нет

Устранение причин

да

нет

да

Приостановление заключения договора найма жилого помещения

отказ

Отказ в заключении

договора социального

найма

Подписание и регистрация

договора

социального найма

Выдача договора социального найма жилого помещения заявителю